spojení božského trestu (*ulcio divina*), *consilium*<sup>46</sup> ve významu jak poradního sboru, tak konzultativní činnosti od kvalifikovaného souhlasu po nezávazné doporučení. Porady s velmoži byly ovšem součástí každodenní vládařské praxe, ať už probíhaly v soukromí, nebo veřejně na půdě dvorských sjezdů (*Hoftage*). Neomezovaly se na výkon soudnictví, důležitá role jim připadala i při alternativním řešení sporných záležitostí.<sup>47</sup> Co nás potom přiměje věřit, že dění okolo Jaromírovy návštěvy v Magdeburgu roku 1012 vykazuje skutečně rysy trestního řízení?

Je-li výpověď Dětmárovy kroniky nejasná, nutno vzít k ruce ostatní dostupné prameny.<sup>48</sup> Retrospektivní pohled nabízejí letopisecké záznamy pořizované během 2. poloviny 10. a 1. poloviny 11. století při kostele Sv. Serváce v Quedlinburgu (*Annales Quedlinburgenses*)<sup>49</sup>. V quedinburských análech nalezneme vzpomínku na letniční sjezd, konaný v Merseburgu mezi 23. a 25. květnem 1013, na kterém před Jindřicha II. předstoupili

<sup>36</sup> Dět. III/9, s. 106: „*Deindeque convocatis ad Magathaburg cunctis regni principibus, congressi sunt hii iudicio.*“; Dět. VIII/18, s. 514: „*Quibus expletis fit magna in Birgilun principum confluentia, ut ibi corrigeretur per iudicia, quod diu viciatum est populi istius negligentia, et temeritas magna. Post haec Oddo comes predictus in presentiam inperatoris et Ercanbaldi archipresulis supplex veniens iniustam uxorem suam tribus sacramentis amisit. Baldericus reconciliatur, et promissio divina obliviscitur.*“

<sup>37</sup> Dět. IV/20, s. 154: „*Post haec rex in Magadaburg cum suis principibus colloquium habuit, ad quod Heinricus Bawariorum dux inclitus venit. Et cum inter hunc et Ratisbonensem Gebhardum longa haberetur contentio, cum bono ibidem finitur consilio.*“

<sup>38</sup> Dět. IV/41, s. 178: „*Fit publicus in Darniburg abbatissae totiusque senatus in unum conventus.*“; Dět. IV/42, s. 180: „*Consulenti tunc de talibus primates abbatissae dictum est ab his, quod sibi videretur optimum, in Magadaburg fieri conventum, huc sponsum cum contectali venire, auxiliatores quoque omnes aut se reos ibi presentare aut damnatos fugere. Sicque factum est.*“; Dět. VII/50, s. 460: „*Fit publicus principum in Altstidi conventus. Inter Bernhardum marchionem et patruū meimet filios litigium cum emendatione sibi accepta et iuramento pacificatum est.*“

<sup>39</sup> Dět. VI/9, s. 205: „*Domus, in qua rex populo legis iura dabat, subito cecidit.*“; Dět. VII/8, s. 406: „*Interim cesar in Alstidi populis iura dabat et, ut presentes affirmabant, meis haec amicis denegabat. Insula, quae Porei dicitur, quia prius comes Bernhardus predictum voluit occidere Wirinharium, per iniustos iudices sibi eam cesar precepit assignari. Hoc Wicmannus comes prohibet et iniustum esse affirmat; omnes populi mussant et christum Domini peccare occulte clamant.*“